
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

                XX   сесія    VI   скликання  
       (3 – є пленарне засідання) 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 
19 грудня 2013 року                 м. Ужгород                                            № _1134_            
 
 
Про зміни до рішення XI сесії  міської ради  
VI скликання від 09.12.2011 року № 325 
 
 

З метою виконання природоохоронних заходів на території міста у 2014 
році, керуючись п. 47 Постанови Кабінету Міністрів України від 17.09.1996 
року № 1147 «Про затвердження переліку видів діяльності, що належать до 
природоохоронних», п. 22 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні»,   

міська рада ВИРІШИЛА:  
 

1. Внести зміни до Додатку Програми охорони навколишнього 
природного середовища на 2012-2015 роки, затвердженої рішенням XI сесії  
міської ради  VI скликання від 09.12.2011 року № 325 та викласти його в новій 
редакції згідно з додатком. 

2. Додаток до рішення ХVІI сесії міської ради  VI скликання        
від 29.03.2013 року № 838 «Про зміни до рішення ХІ сесії міської ради        
VI скликання від 09.12.2011 року № 325» вважати таким, що втратив чинність.  

3. Фінансовому управлінню (Харевич П.І.) провести фінансування 
Програми в межах коштів, затверджених бюджетом міста на відповідний рік. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступників міського 
голови відповідно до функціональних обов’язків та постійну комісію з питань 
житлово-комунального господарства, містобудування, архітектури        
та екології (Погорєлов А.В.). 

 
  

Міський голова           В. Погорелов   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      Додаток  
до рішення XХ сесії міської ради VI скликання 
від _19.12.13__ № _1134 
 

 
 Необхідні обсяги фінансування Програми охорони навколишнього природного середовища міста Ужгород на 2012-2015 роки 

2012 рік 2013 рік 2014 рік 2015 рік 
КФК Найменування робіт (заходу) Міський 

фонд 
Інші 

джерела 
Всього 

Міський 
фонд 

Інші 
джерела 

Всього 
Міський 
фонд 

Інші 
джерела 

Всього 
Міський 
фонд 

Інші 
джерела 

Всього 

240603 Показники затрат, тис. грн 2022,60 2568,60 4591,20 1627,13 670,23 2297,36 1477,00 550,00 2002,00 205,00 500,00 705,00 

  Збереження обєктів природно-заповідного фонду  

  

виготовлення проетів організації 
території об’єктів природно-
заповідного фонду місцевого 
значення: 15,00 0,00 15,00 0,00 0,00 0,00 10,00 0,00 10,00 0,00 0,00 0,00 

  парк Підзамковий 15,00   15,00           0,00     0,00 

  сквер Лаудона (Альпінарій)     0,00     0,00 10   10,00     0,00 

  Партерний сквер     0,00     0,00     0,00     0,00 

  

встановлення межових та 
інформаційних знаків обєктів 
природно-заповідного фонду 
місцевого значення 16,00 80,00 96,00 10,00 0,00 10,00 5,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  парк Підзамковий     0,00 6,00   6,00             

  парк Боздоський 10,00 80,00 90,00     0,00             

  Липова алея 5,00   5,00     0,00             

  сквер Лаудона (Альпінарій)     0,00     0,00 5,00           

  Партерний сквер     0,00     0,00   20,00         

  
свердловина № 221 (бульв. 
Фединця) 1,00   1,00     0,00             

  Ясен Масарика       4,00   4,00             

  
організація територій природно-
заповідного фонду 40,00 487,00 527,00 631,10 0,00 631,10 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 

  Партерний сквер     0,00 91,10   91,10 300,00   300,00       

  парк Підзамковий 40,00 70,00 110,00 20,00   20,00 200,00   200,00       



  сквер Лаудона (Альпінарій)     0,00     0,00     0,00       

  

парк-пам’ятка садово-паркового 
мистецтва місцевого значення 
"Боздоський"   270,00 270,00 

100,00   
100,00     0,00       

  
Алея липи в межах наб. 
Незалежності       

150,00   
150,00     0,00       

  сквер Масарика   147,00       0,00     0,00       

  

виготовлення проекту землеустрою 
щодо організації встановлення меж 
території парку-памятки садово-
паркового мистецтва місцевого 
значення "Боздоський"       

270,00   

270,00     0,00       

  

утримання зелених насаджень в 
межах об´єктів природно-
заповідного фонду місцевого 
значення 334,00 40,00 374,00 99,00 0,00 99,00 400,00 110,00 510,00 50,00 80,00 130,00 

  Липова алея     0,00     0,00     0,00 15,00 25,00 40,00 

  парк Боздоський 320,00   320,00 99,00   99,00 400,00 60,00 460,00     0,00 

  парк Підзамковий     0,00     0,00   50,00 50,00     0,00 

  Партерний сквер 14,00 40,00 54,00             20,00 25,00 45,00 

  сквер Лаудона (Альпінарій)                   15,00 30,00 45,00 

  Утримання об’єктів природно-заповідного фонду 

  
Парк культури та відпочинку 
Боздоський 0,00   0,00 139,00                 

  
санітране оброблення та аналогічні 
послуги     0,00 99,00                 

  
Парк культури та відпочинку 
Підзамковий     0,00                   

  
санітарне оброблення та аналогічні 
послуги     0,00 40,00                 

  Раціональне використання, зберігання відходів виробництва і побутових відходів 

  придбання обладнання: 0,00 900,00 900,00 35,00 0,00 35,00 35,00 0,00 35,00 0,00 0,00 0,00 

  

для планування та складування 
побутових відходів на міському 
полігоні ТПВ у с. Барвінок   900,00 900,00     0,00     0,00     0,00 

  

 контейнерів для збору твердих 
побутових відходів роздільним 
методом     0,00     0,00     0,00     0,00 



  
суцільна дератизація місць 
загального користування       35,00   35,00 35,00   35,00       

  Охорона і раціональне використання природних ресурсів (рослинних) 

  озеленення міста: 20,00 50,00 70,00 485,15 0,00 485,15 150,00 100,00 250,00 20,00 100,00 120,00 

  
заміна зелених насаджень 
історичної частини міста 20,00 50,00 70,00   0,00 0,00 150,00 100,00 250,00 20,00 100,00 120,00 

  
Поточний ремонт зелених 
насаджень (послуги в рослинництві)       485,149 0,00 485,149             

  Охорона і раціональне використання водних ресурсів 

  
Водопостачання та 
водовідведення: 1542,60 811,60 2354,20 199,00 190,00 389,00 377,00 120,00 497,00 80,00 120,00 200,00 

  

придбання насосного і 
технологічного обладнання для 
заміни такого, що використало свої 
технічні можливості на 
комунальних каналізаційних 
системах 20,00   20,00     0,00   70,00 70,00 45,00 70,00 115,00 

  реконструкція КНС 372,60                       

  

реконструкція каналізаційно-
очисних споруд м. Ужгорода, 
реконструкція аеротенка-
освітлювача 1080,00 348,60 1428,60                   

  

реконструкція каналізаційно-
очисних споруд м. Ужгорода, 
влаштування санітарно-захисної 
зони навколо очисних споруд       100,00                 

  

реконструкція напірного 
каналізаційного колектора від КНС-
6 до вул. Перемоги в м. Ужгороді   463,00 463,00                   

  
Заходи з охорони підземних вод та 
ліквідації джерел їх забруднення     0,00     0,00     0,00     0,00 

  

розчищення водовідводів по 
периметру полігону твердих 
побутових відходів у с. Барвінок та 
накопичення в спеціальні ємності 10,00   10,00 9,00   9,00   30,00 30,00 15,00 30,00 45,00 

  

Заходи щодо відновлення і 
підтримання сприятливого 
гідрологічного режиму та 
санітарного стану річок     0,00     0,00     0,00     0,00 

  

послуги з очищення водовідвідної 
канави в межах Боздоського парку 
від сміття та порослевих дерев         130               



  

розчищення русла р. Уж від 
порослевих дерев та чагарника 
(небажаної рослинності) в межах 
набережних міста 60,00   60,00 90,00 60,00 150,00 377,00 20,00 397,00 20,00 20,00 40,00 

  Охорона атмосферного повітря 

  

Впровадження системи контролю 
за забрудненням атмосферного 
повітря в місті Ужгороді - 
вдосконалення системи  55,00 200,00 255,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200,00 200,00 55,00 200,00 255,00 

  

– придбання приладів та 
обладнання (запасних частин) для 
забезпечення спостережень за 
забрудненням атмосферного 
повітря 25,00 100,00 125,00     0,00   100,00 100,00 25,00 100,00 125,00 

  

– придбання хімреактивів, посуду, 
гумових трубок, барботерів, газових 
сумішей та інших витратних 
матеріалів 30,00 100,00 130,00     0,00   100,00 100,00 30,00 100,00 130,00 

  
Погашення заборгованості  за 
виконані роботи у 2012 році       28,8839 480,232 509,11590             

 
 

Секретар ради           С. Король



 


